
 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) 
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec: moic83900v@pec.istruzione.it 
Sito web:www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it 

 

 

 
 
Spett.le     
Gruppo Spaggiari  Parma SPA 
Via F.Bernini, 22/A 
43126 Parma 
Alla c.a dell’Agente di Zona  
Giovanni Albertazzi 
Mail: albertazzi@spaggiarinet.eu 

 

 
Oggetto: Progetto “Classi in rete” 10.8.1.A3-FESRPONEM-2017-43 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenzechiave -   Determina Aggiudicazione 
Definitiva   per l’ acquisto targhe pubblicitarie ed etichette adesive per beni mobili. 
CUP: C96J15002300007 
CIG: Z8820374CA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed a enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  
VISTO L’art. 32, comma2, del D.Lgs.50/2016 ( Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “ prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte;  
Visto  ilD.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  
PRESO ATTO Delle Linee guida dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento diretto dei contratti di importi 
inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO Il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 
deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/01/2016 – Delibera n. 04;  
VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  
VISTA  la   comunicazione  del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/31746 del 25 luglio  2017 con la quale si trasmetteva  la 
graduatoria dei progetti   valutati ammissibili e autorizzati  con  conseguente impegno di spesa su base regionale ;  
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell'Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati; 
Visto il Piano  dell’Offerta Formativa per il triennio 2016-2019 regolarmente approvato dal        Collegio dei Docenti e dal 
Consiglio di Istituto; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del  03.11.2016  di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2017; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n.  AOODGEFID/31746  del 25 luglio  2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione del  progetto  e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica di € 20.000,00; 
Visto che all’interno del quadro economico così come approvato dall’Autorità di gestione sono state previste somme 
per la pubblicità per un massimo di € 400,00; 
VERIFICATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di nr. 3 (tre) targhe  
pubblicitarie ed etichette per beni mobili; 

icc_036.AOOmoic83900v.001.6888.11-12-2017.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/
mailto:albertazzi@spaggiarinet.eu


VISTO  il proprio provvedimento prot. nr. 5113/B15 del 03.10.2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 31  del 04.10.2017; 
VERIFICATA l’assenza in CONSIP di convenzioni  attive per la fornitura che si intende acquisire; 
VISTO il proprio provvedimento Prot. nr. 6532/B15 del 20.11.2017 
ACQUISITA  un’unica offerta, quella del   Gruppo Spaggiari  Parma SPA Via F.Bernini, 22/A 43126 Parma,    di € 337,50 
oltre l’IVA, per la fornitura di nr. 3 (tre) targhe pubblicitarie ed etichette per beni mobili e che  la medesima è ritenuta 
valida ; 
VERIFICATA  la disponibilità nel  Programma Annuale 2017 – P03 “Classi in rete” di € 400,00 Finanziamento 10.8.1.A3-
FESRPONEM-2017-43  e di € 11,75 finanziamento per il funzionamento amministrativo- didattico; 
RILEVATA  l’esigenza di  acquisire la fornitura con  procedura di affidamento diretto;  

 
Tutto ciò visto e rilevato,  

D E T E R M I N A 
 

1) di richiedere  con procedura di acquisto in economia fuori convenzione CONSIP, mediante affidamento diretto la 
fornitura del  seguente materiale: 
 

Descrizione e specifiche Costo 
unitario 
Imponibile 
IVA 

Quantità Costo 
Complessivo 
imponibile 
IVA 

IVA 

 
TARGA IN PLEXI GLASS  CM. 30X40 CON STAMPA 
PERSONALIZZATA IN QUADRICROMIA  UTILIZZABILE 
SIA INTERNAMENTE  CHE ESTERNAMENTE. 
 

 
62,50 

 
Nr. 3 

 
€ 187,50 

 
22% 

Etichette adesive personalizzate   in  quadricromia 
da applicare ai beni mobili con finanziamento 
FESRPON 

0,30 Nr. 500 € 150,00 22% 

Totale Imponibile   337,50  

IVA      74,25  

Totale con IVA   411,75  

  
Costituiscono parte integrante della presente determina di aggiudicazione i modelli grafici delle targhe ed 
etichette adesive che vengono richieste, ai quali fare riferimento. 
La Ditta fornitrice  dovrà sottoporre alla verifica del committente la bozza delle targhe e delle  etichette prima  

della realizzazione definitiva. 
 

2) Durata/esecuzione del servizio/fornitura  
La fornitura dovrà essere espletata entro 30 giorni a decorrere dal giorno successivo alla stipula del contratto.  
- La consegna dovrà essere effettuata a cura, spese e rischio dell’Azienda fornitrice per cui le spese di imballo, 
trasporto, spedizione sono sempre da intendersi COMPRESE NEL PREZZO;  
- il materiale dovrà essere consegnato entro 30 giorni a decorrere dal giorno successivo alla stipula del contratto 
presso l’ Istituto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO). 
 
Resta inteso che:  

- la fornitura dei materiali dovrà essere rispondente ai requisiti minimi specificati;  
- il rischio della mancata consegna dell’offerta nei termini indicati resta a carico dell’Azienda fornitrice;  
- la fornitura dovrà essere comprensiva di tutte le eventuali spese accessorie, non saranno accettate spese aggiuntive non 
presenti nell’offerta. 
 
3. Corrispettivo e fatturazione  
 
La fattura elettronica, emessa solo dopo l’installazione e la verifica di adeguatezza del materiale consegnato e collocato, 
sarà intestata a:  
Denominazione Ente:  Istituto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) 
Codice Univoco Ufficio: UFP4BA 
CIG: Z8820374CA 
CUP: C96J15002300007 
Codice fiscale: 90035940361 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-43 

icc_036.AOOmoic83900v.001.6888.11-12-2017.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Il pagamento verrà effettuato entro trenta giorni dal ricevimento della fattura elettronica 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Tiziano Mantovani  * 
 
 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs n.39/1993 

 

icc_036.AOOmoic83900v.001.6888.11-12-2017.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2017-12-15T12:55:00+0100
	MNTTZN59A14F240S




